Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.03.2014  № 200

р.п. Парфино

О внесении изменений в поста-
новление Администрации муни-
ципального района от 05.12.2012
№ 972

          Во исполнение Федерального закона от 27 июля 2010 года  № 210-ФЗ

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

постановления Правительства Российской Федерации от 16.05.2011 № 373

«О  разработке и утверждении  административных регламентов исполнения

государственных функции и  административных регламентов предоставления

государственных услуг»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального

района от 05.12.2012  № 972 «Об утверждении административного регламен-

та предоставления государственной услуги «Выдача разрешения на вступле-

ние в брак, лицам, не достигшим возраста 16 лет»», изложив пункт 3 поста-

новления в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы администрации, председателя комитета по труду и социальной защите

населения муниципального района Леонтьеву Е.Н.».

 2. Внести изменения в административный регламент «Об утверждении

административного регламента предоставления государственной услуги

«Выдача разрешения на вступление в брак, лицам, не достигшим возраста

16 лет», утвержденный  постановлением Администрации муниципального

района от 05.12.2013  № 972:

         2.1. Изложить  пункт 2.5 раздела 2 в следующей редакции:

« 2.5. Перечень нормативно-правовых актов, регулирующих отношения

при предоставлении государственной услуги

Предоставление государственной услуги осуществляется в соответст-

вии со следующими нормативными правовыми актами:

 2

Конституцией Российской Федерации ("Собрание законодательства

РФ", 26.01.2009, N 4, ст. 445);

         Гражданским кодексом Российской Федерации ("Собрание законода-

тельства РФ", 05.12.1994, 32, ст.3301);

         Семейным кодексом Российской Федерации ("Собрание законодатель-

ства РФ", 01.01.1996, N1, ст.16);

Федеральным законом от 24 апреля 2008 года № 48-ФЗ «Об опеке и

попечительстве» ("Российская газета" от 30.04.2008 N94);

областным законом от 23 декабря 2008 года № 455-ОЗ «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных районов, городского ок-

руга Новгородской области отдельными государственными полномочиями в

области образования, опеки и попечительства и по оказанию мер социальной

поддержки» ("Новгородские ведомости", 26.12.2008, N98-99);

областным законом от 2 февраля 2009 года № 465-ОЗ «О порядке и ус-

ловиях вступления в брак на территории области лиц, не достигших возраста

шестнадцати лет» ("Новгородские ведомости", 11.02.2009, N3)».

          2.2. Заменить в подпункте 2.6.3 раздела 2  слова «сети Интернет» на

«информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»».

          2.3. Дополнить  второй абзац подпункта 2.6.8 раздела 2 словами

«Заявитель вправе предоставить указанные документы и информацию в

органы, предоставляющие государственные услуги, и органы, предостав-

ляющие муниципальные услуги, по собственной инициативе».

       2.4. Дополнить  раздел  5 подпунктом 5.2.8 следующего содержания:

       «5.2.8. Оснований для приостановления рассмотрения жалобы не имеет-

ся.

Заявители информируются о порядке подачи рассмотрения жалобы на

личном приеме заявителя, а также с использованием информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет», почтовой, телефонной связи, по-

средством электронной почты или с использованием областной государст-

венной системы «портал государственных и муниципальных услуг (функций)

Новгородской области» и федеральной государственной системы «Единый

портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

          2.5. Изложить заголовок раздела 3 в следующей редакции:

«3.Состав, последовательность  и сроки выполнения административных

процедур, требования к порядку их выполнения, в том числе особенности

выполнения административных процедур в электронной форме, а также осо-

бенности выполнения административных процедур в МФЦ.».

           3. Опубликовать постановление в газете «Приильменская правда» и на

официальном сайте Администрации муниципального района в информаци-

онно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района  Н.В.Хатунцев